
ZUŠ Zbiroh 
na MenArt 2021-2022

Na jaře covidového školního roku 2020-2021 vyučující Výt-
varného oboru ZUŠ podala přihlášku žákyni naší školy Lence 
Nguyenové do Stipendijní Akademie MenART k Lele Geislerové 
do ateliéru komixu a ilustrace. V červnu jsme obdrželi potvrzení 
k přijetí. 

Co to je MenArt?

Akademie MenART vznikla v úzké spolupráci s Nadačním fon-
dem Magdaleny Kožené, jehož cílem je podpořit a zviditelnit 
význam uměleckého vzdělávání v naší společnosti.
Kromě samotné studijní části nabízí Akademie MenART stu-
dentům příležitost získat zkušenosti při představení výsledků 
společné práce ve spolupráci s renomovanými kulturními insti-
tucemi – festivaly Pražské jaro, Smetanova Litomyšl, Bohemian 
Heritage Fund. V rámci realizace pracovních setkání Akademie 
spolupracuje s Akademií Múzických umění v Praze, UMPRUM, 
Technickou univerzitou v Liberci či ČVUT v Praze.



Zásady Akademie MenART

    • MenART je nesoutěžní studijní prostředí zaměřené na rozvoj talentu stu-
dentů. Mezi klíčové zásady patří respekt k odlišné fázi vývoje každého účastníka, 
jeho specifické osobnosti, věku, i dosavadním zkušenostem. Možnost slyšet, 
vidět a vnímat ostatní je šancí pro uvědomění si své vlastní cesty i cílů.

      
    • MenART si primárně neklade za cíl stát se platformou výhradně pro budoucí 
umělecké profesionály. V souladu se svým mottem „Inspirativní setkání jsou v 
životě zásadní“ věří, že možnost pravidelné systematické práce s vynikajícími 
uměleckými osobnostmi může zásadním způsobem ovlivnit mladého adepta 
umění nejen v rámci jeho potenciální kariéry, ale zásadním způsobem i v ostat-
ních oblastech jeho života a vývoje.

      
    • MenART ctí výjimečnou roli pedagoga ZUŠ, který je klíčovou osobností 
pro vývoj mladé umělecké osobnosti. V souladu se svým mottem„Za každým 
úspěšným umělcem stojí osvícený pedagog“ si klade za cíl být oporou pro 
pedagogy v jejich práci s nadaným žákem i v rámci jeho povolání, posílit jeho 
sebedůvěru a respekt v prostředí uměleckého školství, být inspirací pro jeho 
další pedagogickou práci.
      

Zahajovací soustředění proběhlo 
v Kroměřiži 27. 8. 2021 – 29. 8. 2021. 

Ahoj, chtěla bych se s vámi podělit o mé pocity a zážitky 
z třídenního programu ve skupině Lely Geislerové, který 
nám zajistila Stipendijní Akademie MenArt. Byla jsem ve 
skupině s dalšími deseti talentovanými stipendisty, jejich 
pedagogy a také s naší mentorkou, se kterou jsme v následu-
jících dnech pracovali. Každý jsme si měli vymyslet téma, 
či něco, na čem budeme v následujícím roce pracovat. A já 
se trochu hecla!  Vybrala jsem si, že udělám komiks o Re-
likviáři svatého Maura (Běčov nad Teplou). Nikdy jsem komiks 
nedělala, ale myslím, že je skvělé zkoušet nové věci...co mys-
líte? Obecně kolektiv, atmosféra nebo jen přístup lidí mi přišel 
fajn. Lidé byli milí, ale neměla jsem tu možnost se, se všemi 
seznámit a to bych chtěla do budoucna změnit. Další věc...
úžasné překvapení na konec které se konalo druhý den večer v budově ZUŠ Kroměříž. Bylo to překrásné a 
moc děkuju! Moc děkuji MenArtu za zrealizování takové úžasné příležitosti pro nás žáky ZUŠ a také jako inspir-
aci pro naše pedagogy. 

Lenka Nguyenová, ZUŠ Zbiroh

    • klíčovými atributy MenARTu jsou at-
mosféra důvěry, bezpečného a vlídného 
sdílení zkušeností a společné vášně.


